
Data  28.08.2023 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

 

“Blerje bilete avioni per itinerarin Tirane – Emiratet e Bashkuara Arabe e kthim ”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Sherbime te transportit ajror 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

___________  leke pa TVSH.  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sha, ka 

hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a)  Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Aftësitë teknike dhe profesionale 

 

a. Operatori ekonomik duhet të paraqese Çertifikatë Akreditimi nga IATA (Shoqata 

Ndërkombëtare e Transportit Ajror). 

 

Argumentimi: Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, 

kapacitetet teknike dhe profesionale , AK  kërkon licenca profesionale për realizimin e shërbimeve, 

per  objektin e prokurimit të  



lëshuara nga autoritetet kompetente; listë të personelit kryesor, të nevojshëm  ku duhet te perfshije 

licenca progfesionale, cv perkatese te specialisteve perkates si dhe fuqine ekonomike te nevojsme 

per realizimin e ketij sherbimi bashke me komponentët e saj. Ky kriter vendoset në përputhje me 

parashikimin e shkronjës c, pika 1 dhe pika 4 e nenit 77, të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, si dhe shkronjën b dhe c, pika 4, nenin 41, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar.   

 

Komisioni  

 

 Armand Guxo    Ander Gjata   Enrieta Dervishi 

 

 

 


